关于召开湖南省“十三五”县（市、区）科技发展规划编制专题座谈会的通知

各相关市（州）、县（市、区）科技局：
   根据我厅“十三五”科技发展规划编制领导小组的统一部署，定于2015年5月上旬召开湖南省“十三五”县（市、区）科技发展规划编制专题座谈会，现将有关事项通知如下：
一、会议时间
2015年5月11日报到，5月12日8：30—12:00开会
二、会议地点
湖南省科技厅四楼会议室
三、会议座谈内容
1、“十二五”期间所辖或所在县（市、区）科技发展取得的成就与形成的优势、存在的问题与面临的挑战。
2、“十三五”期间，所辖或所在县（市、区）实现全面小康社会建设的科技战略需求与科技发展目标。
3、“十三五”期间，紧紧围绕所辖或所在县（市、区） “四化”、“两型”建设，提出科技发展的主攻方向、重点任务（包括技术孵化创业、成果转化、技术引进、技术集成创新、技术示范、技术推广、技术培训等）和重大专项（科技项目、科技平台、科技园区、示范基地、人才团队建设等）。
4、结合所辖或所在县（市、区）科技发展的实际情况，提出科技管理体制机制创新、科技人才团队建设、万众创新与大众创业政策、科技投融资等方面的重大举措。

四、参会人员
常德市、株洲市、郴州市、湘西州分管农村科技副局长各1名；宁乡、醴陵、湘乡、汉寿、沅江、汨罗、耒阳、冷水滩、桂阳、花垣、中方、永定、邵阳、涟源县（市、区）科技局长各1名。
五、有关事项
1、食宿安排：由我处统一安排，请需要住宿的参会人员与我处联系。
2、请相关市（州）、县（市、区）科技局根据会议内容先各自召开座谈会并形成书面材料，于2015年5月11日前将电子版发送至我处联系邮箱hnnckj@163.com（主题为单位名称）。
3、请各市（州）科技局农村科明确专人负责，尽快将《湖南“十二五”县（市、区）科技发展情况统计表》转发至所辖县（市、区）科技局填写，于5月15日前汇总发送至我处邮箱hnnckj@163.com（主题为单位名称）。

联系人：梁章兴  王  可   联系电话：0731-88988837

                                 省科技厅农村科技处
                                   2015年4月27日

附件：湖南“十二五”县（市、区）科技发展情况统计表

附件：

湖南“十二五”县（市、区）科技发展情况统计表

县（市、区）科技局：
联系人：         联系电话：         电子邮箱：

统计数据起止年限：2010 年 1 月 1日至2014 年 12 月 31 日
	基本情况
	指  标
	单位
	2010年
	2011年
	2012年
	2013年
	2014年

	GDP
	亿元

	其中
	第一产业
	亿元

	第二产业
	亿元

	第三产业
	亿元

	本级财政收入
	万元

	本级科技支出
	万元

	本级科技支出占当年本级财政一般预算支出比例
	%

	本级科技支出增长比例
	%

	本级科技支出增长率高于本级财政经常性收入增长率的数量
	个百分点

	区域居民
	城镇居民人均收入
	元

	农村居民人均纯收入
	元

	万人拥有专业技术人员数
	人

	科技人 员
	总人数
	人

	其中
	高级职称
	人

	中级职称
	人

	科技
投入

	中央专项
	万元

	省级拨款
	万元

	地(市)级拨款
	万元

	本级财政拨款
	万元

	企业自筹
	万元

	其他资金
	万元

	合计
	万元

	科技
产出
	专利申请
	项

	专利授权
	项

	鉴定成果
	项

	获奖成果
	项

	研发新产品
	种

	研发新品种
	种

	引进推广新技术
	项

	引进推广新品种
	项

	产业发展状况
	企业
	规模以上企业数
	个

	其中
	年销售额过亿元的企业数
	个

	年销售额过5000万的企业数
	个

	年销售额过1000万的企业数
	个

	建立研发机构的企业数
	%

	研究开发（R&D）经费支出比例
	家

	认定高新技术企业数
	家

	年技术市场成交合同
金额
	万元

	产业

	主导产业年产值
	（产业名称1）
	万元

	（产业名称2）
	万元

	（产业名称3）
	万元

	（产业名称4）
	万元

	从业人员数量
	人

	科技培训
	科技培训
	人次

	培养本土人才
	人

	科技培训机构
	个

	科技服务
	科技特派员
	人

	其中
	省级科技特派员
	人

	市县级科技特派员
	人

	科技服务机构数
	个

	科技服务平台数
	个

	建立农民技术合作组织数
	个

	国家和省级认定的科技企业孵化器数
	个

	园区、基地
	国家或省级认定的科技园区
	个

	其中
	农业科技园区
	个

	工业科技园区
	个

	可持续发展实验区
	个

	国家或省级特色产业、工业、农业、生态、城镇、示范基地数
	个

	实施科技开发项目
	项目数
	项

	项目经费
	万元

注：表格中指标未分年度的只填写2014年的数据。